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Yttrande över Kommissionens förslag till direktiv om 
styrkande och kommunikation om uttalade miljöpåståenden  
Er beteckning: KN2023/02755 

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen Skåne är positiv till Kommissionens förslag om 
gemensamma krav för verifiering av miljöpåståenden i samband med 
marknadsföring och miljömärkning av produkter. Vi ser att förslaget kan 
underlätta för konsumenter att göra miljömedvetna val som kan bidra till 
en mer hållbar konsumtion och minskad klimat- och miljöpåverkan. 

Länsstyrelsen Skåne ställer sig bakom regeringens ställningstagande om 
att det är viktigt att förslaget utformas för att stimulera aktörer att ta fram 
miljömässigt hållbara produkter. Vidare bör förslaget, samtidigt som det 
minskar otydliga och oseriösa miljöpåståenden, säkerställa en rimlig 
administrativ börda och kostnad för miljöpåståenden och 
miljömärkningar hos berörda aktörer.1 

Länsstyrelsen Skåne föreslår att motsvarande reglering framöver också 
utvidgas till påståenden och märkningar inom andra relevanta 
hållbarhetsområden. 

Bakgrundsinformation 
Förslaget till direktiv är en del av genomförandet av kommissionens 
gröna giv och bygger på kommissionens handlingsplaner för en cirkulär 
ekonomi och för konsumentpolitiken.  

Syftet med förslaget är att reglera miljöpåståenden på EU:s inre marknad 
och därmed förenkla för konsumenter att göra miljömässigt informerade 
val samtidigt som grönmålning motverkas. Vidare är syftet att skydda 
konsumenter mot vilseledande miljöpåståenden samtidigt som det 
skyddar seriösa näringsidkare genom att minska floran av 
miljömärkningar och säkerställa lika konkurrensvillkor på EU:s inre 
marknad.  

 
1 Regeringskansliets Faktapromemoria 2022/23:FPM80. 
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Förslaget innebär att näringsidkare behöver ett förhandsgodkännande av 
ett ackrediterat organ för att använda ett miljöpåstående i kommersiellt 
syfte. För att få ett godkännande måste ett antal kriterier vara uppfyllda.   

Förslaget lämnar till respektive medlemsstat att bestämma vilken 
myndighet som ska utöva tillsyn och uppföljning av direktivet. 
Länsstyrelserna bedöms inte få någon myndighetsroll i förhållande till 
direktivet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschef Rima Dauod med miljöstrateg 
Tommy Persson som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också enhetschef Jeanette Schlaucher medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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